

Protokół nr XXXVI/13

z przebiegu XXXVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 11 czerwca 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni, Andrzej Bawłowicz – burmistrz, Marian Cygan – doradca burmistrza, Janina Kuca – skarbnik, R.Kozakiewicz – sekretarz oraz zaproszeni goście, mieszkańcy gminy, regionalna telewizja. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2012 rok.
6. Informacja n/t działalności MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrz. za 2012 rok.
7. Informacje n/t wdrażania i funkcjonowania gospodarki odpadami w gminie od 1 lipca 2013 r.
8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy:
 - 1/ przedstawienie opinii komisji rewizyjnej,
 - 2/ przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
 - 3/ przedstawienie opinii stałych komisji problemowych rady w sprawie wykonania budżetu, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego gminy,
 - 4/ przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium,
 - 5/ przedstawienie opinii składu orzekającego RIO o wniosku komisji rewizyjnej,
 - 6/ dyskusja na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (*druk nr 241*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (*druk nr 242*).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2013 r. (*druk nr 243*).

Burmistrz poinformował o:

- udziale w spotkaniu zrzeszenia wójtów i burmistrzów województwa lubuskiego, które odbyło się w Świerklańcu,
- spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim dot. funduszy unijnych na lata 2014-2020,
- od 24 maja rozpoczęto cykl spotkań z dyrektorami oraz nauczycielami szkół gminnych, mające na celu wypracowanie gminnej strategii oświatowej,
- w związku z występującym zagrożeniem powodziowym na terenie naszej gminy, odbyła się wizytacja w terenie wojewódzkiego sztabu kryzysowego z udziałem wojewody lubuskiego. Dokonano wstępnej oceny strat spowodowanych wylewem wód Bobru (najgorsza sytuacja wystąpiła w rejonie Turowa i Podgórzyc; zalaniu uległo ok. 180 ha łąk i upraw). Przy tak wysokim stanie wód rzeki Bóbr, sprawdzili się odbudowany system drenażowy w miejscowości Cieszów.
- udziale w konferencji organizowanej na Uniwersytecie Zielonogórskim n/t systemu penitencjarnego,
- 1 czerwca odbył się przy gimnazjum festyn rodzinny,
- 10 czerwca została podpisana, z firmą która wygrała przetarg ogłoszony przez gminę, umowa na odbiór odpadów od mieszkańców gminy.

Do pkt 5. *Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2012 rok.*

Sprawozdanie z działalności OSP w 2012 roku przedstawił Prezes Zarządu Gminnych OSP - Michał Pyrtko (sprawozdanie stanowi zał. do protokołu).

Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. Pani skarbnik dodatkowo poinformowała, że zakończona została duża inwestycja tj. budowa remizy OSP wraz z wyposażeniem przy ul. Zielonogórskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, w której wkład własny gminy wyniósł ponad 200 tys. zł. Burmistrz podziękował przedstawicielom gminnych jednostek OSP za gotowość i ofiarność przy niesieniu pomocy w akcjach ratowniczych.

Do pkt 6. *Informacja n/t działalności MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrz. za 2012 rok.*

Informację przedstawiła Zofia Klim – dyrektor MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim, która szczegółowo omówiła zajęcia prowadzone w ciągu tygodnia w ośrodku kultury, organizowane imprezy, stan zatrudnienia oraz działające sekcje. Dyrektor zwróciła uwagę, że mniejszy budżet przekłada się na mniejszą ilość organizowanych imprez. Podczas omawiania przedstawiana była również prezentacja multimedialna dot. prowadzonej działalności kulturalnej.

pojemników od MZGKiM jest do uzgodnienia między zakładem komunalnym, a odbiorcą odpadów.

E.Kaziów – sołtys Wysokiej – zapytała o wielkości pojemników na odpady.

W.Choma wyjaśni, że uregulowano te sprawę w regulaminie utrzymania czystości i porządku, w którym określono wielkości pojemników przypadające na osobę w gospodarstwie domowym, zarówno przy selektywnym, jak i nieselektywnym sposobie zbierania odpadów.

W.Jastrzębska – sołtys Dobroszowa Małego – czy przewidziano możliwość zakupu pojemnika przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których przebywają oni tylko czasowo np. w okresie letnim?

W. Choma – deklaracje były wysyłane do właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w których są zameldowane osoby. Jeśli właściciel, w przypadku pobytu czasowego zamelduje się, to ma obowiązek w ciągu 14 dni na złożenie deklaracji i dostanie pojemnik.

Radny R.Milto – w związku z informacją o kosztach prowadzenia PSZOK, dlaczego nie rozważono możliwości ujęcia w specyfikacji przetargowej także prowadzenia tego punktu? Zwłaszcza, że do końca nie znamy ostatecznych kosztów, gdyż przedstawia się nam cały czas dane szacunkowe. Obecnie obowiązujące stawki - 8 zł od osoby przy zbiórce selektywnej i 12 zł - przy zbiórce odpadów zmieszanych, jak pokazało rozstrzygnięcie przetargu, były zawyżone, gdyż starcza jeszcze pieniędzy na utrzymanie PSZOK-u. Z założenia Punkt Zbiórki Selektywnej winien także zarabiać na sprzedaży odpadów wtórnych, przeznaczonych do recyklingu.

W.Choma – postępowanie przetargowe mogło zostać ogłoszone dopiero po ujęciu środków u budżecie tj. po 14 maja br. Funkcjonowanie PSZOK jest w interesie gminy, gdyż zapewnia bezpłatny odbiór odpadów selektywnych od mieszkańców, którzy np. sami dodatkowo chcą je przywieźć na składowisko w Kłępinie.

Burmistrz uzupełnił wypowiedź informując, że wszystkie gminy przewidują u siebie budowę takich instalacji.

Od godz. 18:30 do 18:40 ogłoszono przerwę w obradach.

Do pkt 8. *Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy.*

Pani skarbnik przypomniała, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania na koniec marca br. i było ono omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji 4 czerwca 2013 r. Pytań nie zgłoszono.

Do ppkt 1/. Przedstawienie opinii komisji rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu. Opinie komisji rewizyjnej przedstawił przewodniczący komisji R.Milto (opinia stanowi załącznik do protokołu).

Do ppkt.2/ Przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 4 czerwca 2013 r. skarbnik poinformowała, że nie wprowadzono żadnych zmian w wersji projektu omawianej na komisjach.

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów gminy na 2013 r. wynosi 25.485.228,16 zł, plan wydatków 24.254.202,16 zł, nadwyżka budżetowa wynosi 1.231.026 zł i jest przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich.

Do przedstawionych wyjaśnień nie zgłoszono pytań. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXXV/232/13 została przyjęta.

Do pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie w sprawie obszarów chronionych (druk 244).

Projekt uchwały omawiano na wspólnych posiedzeniach komisji w dn. 4 czerwca br. i 11 czerwca br. (przed sesją rady). Radni otrzymali pismo od właściciela firmy POSTBET, w którym deklaruje wolę współpracy i udzielenia wsparcia (pismo stanowi załącznik do protokołu).

W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.

Radny R.Milto - zaapelował do radnych o rozważenie przy głosowaniu nad opinią i zwrócił uwagę, że właściciel firmy wystąpił z konkretnymi propozycjami współpracy. Trzeba wziąć także pod uwagę los rodzin, których członkowie-pracownicy firmy, stracą pracę. Jeśli radni negatywnie zaopiniują uchwałę, to będzie to także na przekór opinii ekspertów, którzy nie wnieśli istotnych uwag co do prowadzonej działalności firmy związanej z wydobywaniem kruszywa z rzeki. Wręcz przeciwnie, w uzasadnieniu do projektu uchwały Sejmiku mówi się, że działalność POSTBET-u powoduje pogłębianie koryta rzeki, zwiększa przepływ wód oraz poprzez udrażnianie, poprawia jej stan techniczny.

Radny T.Sawicki – jeśli wydamy negatywną opinię, to pozbawimy się również szansy na wykonanie badań geotechnicznych, których gotowość sfinansowania zaproponował Pan Pośpiech a tym samym nie dowiemy się, czy działalność firmy powoduje uszkodzenia zabytkowych budynków kościoła i plebanii. Bezpieczeństwo mieszkańców miasta jest bardzo ważne, ale trzeba mieć także świadomość, że nasza negatywna opinia będzie miała wpływ na potencjalnych inwestorów. Pójdzie fama, iż nie sprzyjamy inwestycjom. Radny zaapelował o rozważenie przy podejmowaniu decyzji.

Radny Z.Klim – zwrócił uwagę, że ewidentny błąd popełnił poprzedni burmistrz, ponieważ nie wydaje się zezwolenia na działalność wydobywczą kruszywa w centrum miasta. Przez eksploatację została zachwiana równowaga biologiczna i stosunki wodne. Brzegi zostały osłabione i przesunięte, zaś koryto poniżej miejsca wydobywania żwiru (za mostem), spłycone co skutkuje wylewami wód i podtopieniami budynków położonych nad rzeką. Regulacja rzeki jest zaniedbana od lat, a infrastruktura przedwojenna np. progi wodne na

Skarbnik zwróciła uwagę, że dobrą praktyką jest podejmowanie uchwał niosących zmiany w budżecie z wyprzedzeniem, by można było planować zadania. Obecna propozycja burzy pewien porządek finansowy. Może warto przesunąć temat na następną sesję lub po zamknięciu budżetu za I półrocze 2013 roku zwłaszcza, że planowana jest na koniec czerwca i będziemy posiadali więcej danych związanych z wykonaniem budżetu. Skarbnik poinformowała również o mniejszej o ok. 320 tys. zł subwencji oświatowej. Te środki musimy zabezpieczyć w budżecie gminy. Jeśli chodzi o pieniądze przeznaczone na działalność OSP, to z analizy wynika iż wyczerpują się. Być może wyniknie konieczność dokonania przesunięć, by zapewnić pieniądze np. na zakup paliwa do wozów strażackich.

Burmistrz – radny zgłosił wniosek o zmianę wysokości ekwiwalentu; projekt uchwały został przygotowany z propozycjami stawek i terminem wejścia w życie realizacji w oparciu o możliwości finansowe gminy. Radni podejmą decyzję, czy podjąć uchwałę teraz, czy przesunąć na następną sesję.

Radny Z.Klim – zwrócił uwagę, że 20 tys. zł nie jest dużą kwotą i trzeba przemyśleć sprawę.

Przewodnicząca S.Jawornicka – odczytała projekt uchwały, następnie poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego M.Pyrtko w sprawie wykreślenia zapisu w § 3 ust.1o brzmieniu : „Stawki ekwiwalentu określone w § 1 obowiązują od dnia 1 stycznia 2014 r.”.

Za wykreśleniem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały ze zmianą pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXXV/234/13 została przyjęta.

Do pkt 14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Z.Klim zgłosił nst. sprawy: 1/ związane z działalnością firmy EUROVIA, prośba o udzielenie odpowiedzi na pytania: czyja jest to firma, gdzie zarejestrowana?, ile płaci podatków?, czy posiada badania z ochrony środowiska? 2/ stadion przy ul. Pocztowej – czy przygotowywany jest teren pod inwestycje? Burmistrz wyjaśnił, że zgłosił się inwestor zainteresowany terenem. Przygotowywana jest dokumentacja związana z wyceną nieruchomości do postępowania przetargowego.

Radna W.Jastrzębska – zapytała o zamierzone inwestycje na terenach rekreacyjnych w Dobroszowie Małym. Burmistrz – na następną sesję zostanie przygotowana informacja.

Radny J.Markulak – stan mostka w Przybymierzu jest katastrofalny, wymaga natychmiastowego zabezpieczenia.

Burmistrz – pracownik urzędu dokonał już oględzin, stosowne prace zostaną podjęte.

Radny R.Milto – 1/ przy ul. Kościuszki (koło przedszkola) znajduje się zatoczka, na której parkują auta mieszkańcy pobliskich domów. Utrudnia to

Radny Z.Klim – trzeba zmusić Wrocław do wykonania prac związanych z poprawą drożności rzeki Bóbr.

Radny R.Milto – mieszkańcy pytają o koszty związane z plombowaniem wodomierzy. Z czego wynikają opłaty, skoro czynność trwa sekundy i polega na założeniu kawałka plastiku.

B.Hajducka – oplombowanie dotyczy wodomierzy umieszczonych poza instalacją główną. Koszty wynikają ze sporządzonej kalkulacji i składają się z kosztów pracy pracownika, kosztu dojazdu itd.

W dalszej dyskusji z radnym, pani prezes obiecała przedstawić informacje n/t szczegółowej kalkulacji.

Do pkt 15. *Sprawy różne.*

Burmistrz – na ostatniej komisji, padło stwierdzenie radnego M.Pyrtko, że kierowcy wozów strażackich jeżdżą bez wymaganych uprawnień. Po sprawdzeniu dokumentów wynika, że tylko jeden kierowca nie posiada stosownych uprawnień tj. Michał Pyrtko; pozostałych 18 posiada wymagane dokumenty. Ponadto z dokumentacji wynika, że pan Pyrtko 6 razy wyjeżdżał wozem bez uprawnień.

W dyskusji, jaka rozpoczęła się po w/w informacji oraz po sprawdzeniu ewidencji wyjazdów, Michał Pyrtko wyjaśnił, że zgodnie z zapisami w dokumencie nie był kierowcą auta, lecz osobą dysponującą wyjazdy. I tylko w jednym przypadku kierował wozem strażackim i to nie podczas akcji, lecz przy powrocie z zebrania strażaków z Nowogrodu Bobrzańskiego.

Przewodnicząca S.Jawornicka – poinformowała o: terminach planowanych na 25 czerwca wspólnym posiedzeniu komisji oraz na 27 czerwca sesji rady, a także zaplanowanej w lipcu przerwie wakacyjnej w pracy rady.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt nie zgłaszał pytań, o godz. 20:30 Przewodnicząca rady Stefania Jawornicka zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY
mgr Stefania Jawornicka